川高师训[2008]2号

关于组织高校新进教师自学

教育科学理论主要课程有关事宜的通知

各有关高等学校：

根据《四川省教育厅关于组织高校新进教师自学教育科学理论主要课程的通知》（川教函[2008]264号），现将参加教育科学理论自学考试的有关事宜通知如下：

一、学习和考试的内容

以《高等学校岗前培训指导纲要》为依据，学习的内容为《高等教育学》、《高等教育心理学》、《高等教育法规概论》、《高等学校教师职业道德修养》、《大学教学理论与方法》五门课程，教材统一使用教育部指定的岗前培训专用教材。考试的内容原则上不超出教材范围。

二、考试的形式

高等学校教师教育科学理论考试，采取自学为主、统一教材、统一考试的办法进行。

各卷满分均为100分。《高等教育学》、《高等教育心理学》为闭卷考试。《高等教育法规概论》、《高等学校教师职业道德修养》合为一科（各占50分），为开卷考试，《大学教学理论与方法》为开卷考试。各科考试时间均为2小时。

三、考试时间安排

10月18日9：00—11：00  《高等教育学》（闭卷）

10月18日14：30—16：30 《高等教育心理学》（闭卷）

10月19日9：00—11：00  《高等教育法规概论》、《高等学校教师职业道德修养》（开卷）

10月19日14：30—16：30  《大学教学理论与方法》（开卷）

为便于考试组织工作顺利进行，我们将根据人员报名情况，按照就近和相对集中的原则，确定考点，届时将提前通知各校。考试时每个考点将派巡视员巡考。

四、其他事项

1、参考人员每人每科交考务费50元，四科合计200元。考务费请各校在报名时统一办理。

2、为帮助广大高校教师更好地学习和掌握教材重点，省高校师资培训中心组织有关专家编写了各科《自学辅导纲要》，供教师学习时参考。

请各高校统一组织订购教材和“辅导纲要”，并直接与省高校师资培训中心办公室联系。各科教材价格如下：

《高等教育学》                 20.20元

《高等教育心理学》             21.50元

《高等教育法规概论》           19.70元

《高等学校教师职业道德修养》   18.00元

《大学教学理论与方法》          9.80元

《自学辅导纲要》（各科合订本）   5.80元

全套共计95.00元

为保证考试工作的顺利进行，使广大教师更好地学习，要求参考人员人手一套教材，请各校尽早将各科教材发到参考人员手中。

3、各校接到通知后，请认真填写《四川省高校教师教育科学理论自学考试报名登记表》，并及时将登记表（电子文档）报省高校师资培训中心。报名和领取教材截止时间为7月18日。如有不明事宜，可电话咨询。

联系地址：四川省高校师资培训中心(四川师范大学内)

联系电话：028—84761010、84760741、84761848

传    真：028—84761010

邮政编码：610068

四川省高校师资培训中心

二○○八年五月三十日